
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32781/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2024 a
las 11:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un armario aislador ventilado con destino al Instituto de
Parasitología y Biomedicina López Neyra

Suministro de un armario aislador ventilado para el alojamiento adecuado de roedores de experimentación enDescripción 
investigación en condiciones microbiológicamente controladas manteniendo constante la temperatura interior, la presión, y
las renovaciones de aire y el ciclo día/noche a los animales que se alojen en su interior.
Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.040 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).
38900000 - Instrumentos de evaluación o ensayo diversos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: 1 mes, a contar desde el día siguiente a la formalización del contrato (a tal efecto se considerará que la
fecha de formalización es la fecha en la que el órgano de contratación del CSIC firme digitalmente el contrato).

Lugar de ejecución
Instituto de Parasitología y Biomedicina López Neyra
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

P.TECNOLÓG.CIENCIAS DE LA SALUD, AVDA. DEL CONOCIMIENTO, 17
(18016) Armilla GRANADA España

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Precio de la oferta más baja 23.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BIOSIS BIOLOGIC SYSTEMS, S.L.
NIF B61122909
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Diputació, 279
(08007) BARCELONA España

Contacto

Teléfono 609891467
Correo Electrónico biosisbcn@telefonica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.979,5 EUR.

Motivación

Motivación Por resultar la oferta económica más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 13/11/2024
Plazo de Formalización Del 15/11/2024 al 05/12/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Presidencia de la Agencia Estatal CSIC (Solo para recursos de reposición)
Sitio Web https://sede.csic.gob.es/servicios/recursos-y-reclamaciones

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=h7XwQpWAE%2Bscuc1c4a7avRUTvSczd4OFnhGdeF/cF4Za8wzci/G68kBoMOGSHvUDsXtlRW1vJVlbP8GBulPvhCq7ouZmk5TZaBZgtQmsnne1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sede.csic.gob.es/servicios/recursos-y-reclamaciones


Lugar

Sesión telemática

Dirección Postal

C/ Jorge Manrique 27
(28006) Madrid España

Apertura de sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 04/11/2024 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono +34 915681781
Correo Electrónico sgoi@csic.es

Dirección Postal

C/ Serrano 117
(28006) Madrid España

Proceso de Licitación

Se tramita por Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado en aplicación del artículo 159.6. de la Ley 9/17, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yuAfwua18P%2BkU 02jNGj1Fw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yuAfwua18P%2BkU02jNGj1Fw%3D%3D


ID 0000014640865 |  2024-001212356 | Thu, 14 Nov 2024 11:07:26:695 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145004111914405391049434790975155800243 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


